关于申报2011年国家发改委研究课题的通知
各有关单位：
国家发展改革委地区经济司2011年研究课题申报工作已经启动，现将有关事项通知如下：

一、选题范围
课题应紧紧围绕“十二五”期间促进区域协调发展的重大问题展开，重点对区域规划、区域政策、区域合作、中部崛起、绿色经济、扶贫开发、流域治理、国土开发整治等方面的有关理论与政策进行深入研究，申报者可结合如下方向提出具体的研究题目。

（一）国家重大区域规划和政策文件实施效果评价研究

（二）促进区域协调发展的法律法规体系建设研究

（三）区域合作基本理论和实践研究

（四）东北地区沿边开发开放战略研究

（五）大力扶持中部粮食主产区经济发展、进一步扩大中部地区对内对外开放重大思路与对策研究

（六）新时期促进贫困地区加快发展的思路和建议

（七）以工代赈理论与实践研究

（八）对口支援基础理论与机制创新研究

（九）促进区域协调发展的差别化土地政策体系研究

（十）进一步促进国家级开发区规范发展的思路和政策研究

（十一）国内外陆海统筹的理论和实践研究

（十二）我国发展绿色经济对策研究

（十三）地理空间信息开发利用的技术和方法研究

（十四）促进区域协调发展其他重大问题研究

二、申报有关要求
（一）上述相关研究领域的正高级研究人员可以领衔申报课题。
（二）申报材料请下载附件，并认真按要求填写。
（三）我校申请者请于2011年6月13日前将申报材料一式四份送人文科技处，同时提交电子文档。
三、其它事项
（一）地区经济司将在6月底前后在网站上发布课题入选名单，一旦确定选题，将与委托单位签订正式合同并相应给予经费资助。
（二）本次研究课题征集工作由地区经济司综合处具体负责（联系人：杨荫凯、徐小黎，电话：010-68501792、68502904，传真：010-68502873，电子邮箱：diqusi@sina.com）。
（三）关于本次研究课题征集工作其他未尽事宜，请随时关注地区经济司网站，网站地址：http://dqs.ndrc.gov.cn。
联 系 人：杨帆

联系电话：8565372
科技处

二〇一一年六月九日